平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由

前回発表数値の前提とした事業環境と比較すると、ドライバルク船市況は堅調に推移するものの、コンテナ船事業におけ
る欧州航路・北米航路の運賃低迷、油送船市況における反転時期の遅れ、円高の進行等の要因に加え、株式相場の下落
をうけた投資有価証券評価損により大幅な損益悪化が予想されるため、前回発表の連結業績予想数値を下方修正致しま
した。

（注）上記予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後さまざ
まな要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

平成23年10月31日
各 位

上場会社名 株式会社 商船三井

代表者 代表取締役社長執行役員 武藤 光一

（コード番号 9104）

問合せ先責任者 経理部長 堀口 英夫

（TEL 03-3587-7290）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年7月29日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,500,000 35,000 35,000 17,000 14.22

今回修正予想(B) 1,450,000 0 0 △4,000 △3.35

増減額(B-A) △50,000 △35,000 △35,000 △21,000

増減率(%) △3.3 △100.0 △100.0 ―

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

1,543,660 123,400 121,621 58,277 48.75